
Informace o provozu školy od 1. 9. 2021 

V souladu s aktuálními protiepidemiologickými opatřeními, která jsou zaměřena proti šíření 

nemoci Covid 19, platí od 1. 9. 2021 ve školských zařízeních níže uvedená pravidla: 

 

 žák či další osoby s příznaky infekčního onemocnění nemohou do školy vstoupit, 

 všechny osoby pohybující se ve společných prostorách školy musí mít zakryty dýchací 
cesty prostředkem, který je uveden v aktuálně platném mimořádném opatření MZd 
(respirátor FFP2 a vyšší), 

 

 žáci a vyučující nemusí mít v učebně nasazený ochranný prostředek dýchacích cest 

(respirátor), 

 

 všechny osoby ve škole jsou povinné dodržovat stanovená hygienická opatření – 

pravidelná mytí a dezinfekce rukou, dodržování rozestupů, časté větrání atd., 

 

Screeningové testování 

 ve škole proběhne preventivní screeningové testování žáků s frekvencí 3x po sobě, 
první test se provede 1. září a dále se testuje v termínech 6. září a 9. září 2021, 
 

 k testování budou použity neinvazivní AG testy určené pro samosběr, 

 testování nepodstupují žáci, kteří splní podmínky stanovené pro bezinfekčnost po 
očkování (14 dnů po plně dokončeném očkování) nebo po prodělaném onemocnění 
covid-19 (po dobu 180 dní od prvního pozitivního testu na covid-19), případně dítě 
nebo žák, který doloží negativní výsledek testu provedeného v odběrovém místě, 
 

 pokud se žák screeningovému testování nepodrobí, bude se moci prezenční výuky 
účastnit, ale za podmínek nastavených mimořádným opatřením Ministerstva 
zdravotnictví (použití ochrany dýchacích cest po celou dobu pobytu ve škole a 
školském zařízení apod.). Uvedená opatření budou v platnosti po dobu trvání 
screeningového testování, 
 

 v případě pozitivního výsledku testu bude postupováno v souladu s manuálem 
MŠMT, s postupem budou zainteresované osoby (žáci a rodiče) seznámeni. 
 

V Praze 2021-08-26 

 

Mgr. Věra Nováková v. r. 

ředitelka SOŠ a SOU, Praha - Čakovice 


